2007年5月17日

新日本石油株式会社

人事異動および組織改正について

記者各位

新日本石油株式会社（社長：西尾　進路）・新日本石油精製株式会社（社長：小沢　稔）の人事異動および組織改正につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

日付 氏名 現 新

2007.6.28 津田　直和 代表取締役副社長 執行役員需給本部

長 兼 小売販売本部長

代表取締役副社長 執行役員

2007.6.28  佐谷　信  代表取締役副社長 執行役員国際事業

本部長

代表取締役副社長 執行役員

2007.6.28  小林　俊和  代表取締役副社長 執行役員環境・品

質本部長 兼 製造技術本部長

代表取締役副社長 執行役員

2007.6.28  松村　幾敏 常務取締役 執行役員研究開発本部長 常務取締役 執行役員ＦＣ・新商品事業本部長

兼 研究開発本部長

2007.6.28  中村　雅仁 常務取締役 執行役員潤滑油事業本部

長

常務取締役 執行役員需給本部長 兼 小売販

売本部長

2007.6.28 木村　康  取締役 執行役員潤滑油事業本部副本

部長 兼 潤滑油事業本部潤滑油総括

部長

常務取締役 執行役員エネルギー・ソリューシ

ョン本部長

2007.6.28 神野　康夫  取締役 執行役員小売販売本部副本部

長

常務取締役 執行役員潤滑油事業本部長

2007.6.28 孝橋　純一 取締役 執行役員製造技術本部副本部

長

常務取締役 執行役員環境・品質本部長 兼

製造技術本部長

２．新任取締役候補者

日付 氏名 現 新

2007.6.28 土谷　直昭 執行役員国際事業本部海外調達部長 常務取締役 執行役員国際事業本部長

2007.6.28  田渕　秀夫  執行役員ＣＳＲ推進部長 取締役 執行役員ＣＳＲ推進部長

2007.6.28 池田　道雄 執行役員総合企画部長 取締役 執行役員総合企画部長

2007.6.28 大野　博 新日本石油精製（株） 代表取締役副社

長

取締役（6月29日 新日本石油精製（株） 代表

取締役社長就任予定）

３．退任予定取締役

日付 氏名 現 新

2007.6.28 松山　行宏 常務取締役 執行役員エネルギー・ソリ

ューション本部長

新日本石油タンカー（株） 代表取締役副社長

就任予定

2007.6.28 毛利　三知宏 常務取締役 執行役員FC･新商品事業

本部長 兼 研究開発本部副本部長

（株）新日石総研 取締役副社長就任予定

2007.6.28 加藤木　覚 取締役 執行役員エネルギー・ソリュー

ション本部副本部長

6月29日 新日本石油精製（株） 代表取締役副

社長就任予定

2007.6.28 小沢  稔 取締役(新日本石油精製（株） 代表取締

役社長)

6月25日　志布志石油備蓄（株） 代表取締役

社長就任予定

（6月29日 新日本石油精製（株） 代表取締役

社長退任予定）

４．取締役を兼任しない執行役員の異動

日付 氏名 現 新

2007.6.26 平山　芳樹  執行役員中国支店長 執行役員小売販売本部リテール販売部長

2007.6.28 棚橋　信之 執行役員国際事業本部海外事業部長 執行役員国際事業本部長付

５．新任執行役員

日付 氏名 現 新

2007.6.28 大町　章 経営管理第１本部経理財務部長 執行役員経営管理第１本部経理財務部長

2007.6.28 川田　順一 経営管理第２本部総務部長 執行役員経営管理第２本部総務部長

2007.6.28 倉田　一郎  製造技術本部工務部長 執行役員製造技術本部工務部長

（6月29日 新日本石油精製（株） 執行役員工

務部長就任）

2007.6.28 荒木　康次 経営管理第１本部広報部長 執行役員潤滑油事業本部潤滑油総括部長

2007.6.28 田中　和幸  化学品本部機能化学品部長  執行役員化学品本部機能化学品部長

2007.6.28  松尾　博一 北海道支店長 執行役員北海道支店長

2007.6.28 吉川　志郎 関東第１支店長 執行役員関東第１支店長

2007.6.28 田中　亨 環境・品質本部品質保証部長 執行役員関東第３支店長

2007.6.28 松澤　永泰 関西支店長 執行役員関西支店長

2007.6.28  金丸　勇一  九州支店長 執行役員九州支店長

６．退任執行役員

日付 氏名 現 新

2007.6.26 小倉　章敬 執行役員小売販売本部リテール販売部

長

新日石トレーディング（株） 常務取締役就任予

定

2007.6.27 大森　栄治 執行役員小売販売本部ホームエネル

ギー部長

（株）ＥＮＥＯＳフロンティア 常務取締役就任予

定

2007.6.28 井町　耕三 執行役員エネルギー・ソリューション本

部エネルギー・ソリューション総括部部

長

小売販売本部ホームエネルギー部

2007.6.28 栗本　駿 執行役員環境・品質本部社会環境安全

部長

新日本石油精製（株） 執行役員

（6月29日 新日本石油精製（株） 監査役就任

予定）

７．部長級人事異動

日付 氏名 現 新

2007.6.22 中島　祐二 新日石ビジネスサービス （株） 経営管理第１本部ＩＲ部長

2007.6.22 稲葉　慎司  エネルギー・ソリューション本部エネル

ギー・ソリューション２部副部長

経営管理第２本部購買部長

2007.6.22 関野　誠 経営管理第１本部ＩＲ部長 新日石ビジネスサービス（株）取締役就任予

定

2007.6.22  小縄　泰郎 経営管理第２本部購買部長 新日石ビジネスサービス（株）監査役就任予

定

2007.6.25 木田　正昭 経営管理第２本部情報システム部副部

長

経営管理第２本部情報システム部長

2007.6.25 植田　一郎 経営管理第２本部情報システム部長 新日石インフォテクノ（株）取締役就任予定

2007.6.26 藤井　進 小売販売本部リテール販売部中央販

売研修グループマネージャー

中国支店長

2007.6.27 宇田川　博文 小売販売本部ホームエネルギー部副

部長

小売販売本部ホームエネルギー部長

2007.6.27  谷田部　健治  岩崎産業（株） 出向  エネルギー・ソリューション本部エネルギー・ソ

リューション３部長

2007.6.27 小川　豊一 エネルギー・ソリューション本部エネル

ギー・ソリューション３部長

日米礦油（株） 出向

2007.6.28 指宿　祐一  ＣＳＲ推進部副部長 経営管理第２本部広報部長

2007.6.28 藤山　和久 環境・品質本部社会環境安全部副部

長

環境・品質本部社会環境安全部長

2007.6.28 坂梨　智彦 環境・品質本部品質保証部副部長 環境・品質本部品質保証部長

2007.6.28 高山　和義  需給本部需給総括部副部長 国際事業本部海外調達部長

2007.6.28 角南　元司  国際事業本部海外事業部副部長 国際事業本部海外事業部長

2007.6.28 細井　裕嗣 需給本部物流管理部長  需給本部需給総括部長

2007.6.28 斉藤　重雄  需給本部物流管理部副部長  需給本部物流管理部長

2007.6.28 茶野　敬三 需給本部需給総括部長  （株）新日石総研 出向

2007.6.28  畑　義昭  関東第３支店長 日本石油輸送（株）　取締役就任予定

８．組織改定内容

２００７年６月２８日付で、広報部を経営管理第１本部から経営管理第２本部に移管いたします。

日付 氏名 現 新

2007.6.29  大野　博 代表取締役 副社長 代表取締役 社長（6月28日　新日本石油

（株）　取締役就任予定）

2007.6.29  加藤木　覚 新日本石油（株） 取締役 執行役員エネ

ルギー・ソリューション本部副本部長

代表取締役副社長  （6月28日 新日本石油

（株） 取締役退任予定）

2007.6.29  前原　義彦 執行役員 常務取締役 執行役員

２．退任予定取締役

日付 氏名 現 新

2007.6.29  小沢　稔 代表取締役社長 6月25日　志布志石油備蓄（株） 代表取締役

社長就任予定

（6月28日 新日本石油（株） 取締役退任予定）

３．監査役の異動

日付 氏名 現 新

2007.6.29  栗本　駿 執行役員 監査役

2007.6.29  中嶋　勝彦 監査役 退任

４．新任執行役員

日付 氏名 現 新

2007.6.29 倉田　一郎 工務部長 執行役員工務部長

2007.6.29 小野　寛 製油所改革プロジェクト室長 執行役員製油所改革プロジェクト室長

2007.6.29 柴田　誠剛 横浜製油所長 執行役員横浜製油所長

2007.6.29  松田　忠雄 仙台製油所副所長 執行役員麻里布製油所長

５．退任執行役員

日付 氏名 現 新

2007.6.29 松原　雄一  執行役員麻里布製油所長 （株）ＮＩＰＰＯコーポレーション　常務取締役就

任予定

以上